
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.133 75Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 01/2020 - MPC/PA

PROCESSO Nº 2020/137911
OBJETO: Contratação de empresa para fornecer certifi cado digital e-CNPJ 
padrão ICP-Brasil, do tipo A3 com validade de no mínimo de 24(vinte e 
quatro) meses, com fornecimento de token tipo USB, para atender as de-
mandas administrativas do Ministério Público de Contas.
DATA E HORA DA SESSÃO: 05/03/2020 às 08:30h.
LOCAL: www.banparanet.com.br/cotacao
Os interessados em participar da cotação eletrônica, deverão acessar o 
site na plataforma www.compraspara.pa.gov e www.mpc.pa.gov.br/trans-
parencia/licitacao.

Akyson Ferreira da Silva
Coordenador de Compras – MPC/PA.

Protocolo: 529633

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

PORTARIA N.º 1011/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 102325/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: DULLY SANAE ARAUJO OTAKARA
CARGO/FUNÇÃO: 3o Promotor de Justiça de Santarém
MATRÍCULA: 999.1687
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Santarém – PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 22/02/2018 - 24/02/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 (meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Participar da Reuniao do GT de Exe-
cucao Penal e Sistema Penitenciario
Belem, 19 de Fevereiro de 2018.
Ordenador(a) da Despesa: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

PORTARIA N.º 1659/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 105195/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: LILIAN VIANA FREIRE
CARGO/FUNÇÃO: 13o Promotor de Justiça de Marabá
MATRÍCULA: 999.1348
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 15/04/2018 - 16/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Participação de reunião no CAO Cida-
dania e no CAO Criminal
Belem, 14 de Março de 2018 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 1830/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 105813/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA
CARGO/FUNÇÃO: 8o Promotor de Justiça de Castanhal
MATRÍCULA: 999.1328
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Santa Isabel do Pará/PA, Tomé-Açu/PA, Santa Luzia do Pará/
PA, Curuçá/PA, Belém/PA, São Miguel do Guamá/PA
PERÍODO(S): 04/04/2018 - 04/04/2018, 11/04/2018 - 11/04/2018, 
24/04/2018 - 24/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 (uma) diaria(s)
FINALIDADE: Audiência Judicial Agrária
Belem, 21 de Março de 2018.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 1835/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 105864/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA
CARGO/FUNÇÃO: 8o Promotor de Justiça de Castanhal
MATRÍCULA: 999.1328
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Castanhal - PA

DESTINO(S): Belo Horizonte/MG
PERÍODO(S): 25/04/2018 -26/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (uma e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Conferencia/Exposição - Participar, na qualidade de pales-
trante, do XVIII Congresso Brasileiro do Ministerio Publico de Meio Ambien-
te, que acontecera na cidade de Belo Horizonte
Belem, 21 de Março de 2018.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 1867/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 105692/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: PATRICIA GUEDES DO VALE
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO DE APOIO TECNICO-OPE-
RACIONAL JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
MATRÍCULA: 999.612
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Barcarena/PA
PERÍODO(S): 19/03/2018 - 19/03/2018, 20/03/2018 - 20/03/2018, 
21/03/2018 - 21/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
Belem, 21 de Março de 2018 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2072/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 105990/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: GYANNY AGUICEMA DE OLIVEIRA DANTAS
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SEGUNDA 
ENTRÂ
MATRÍCULA: 999.2734
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Monte Alegre - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 28/03/2018 - 28/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 (meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar 
do curso sobre “Sistema de Processo Judicial Eletronico - PJe”
Belem, 02 de Abril de 2018 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2467/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 106547/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: MAURIM LAMEIRA VERGOLINO
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Dom Eliseu
MATRÍCULA: 999.1692
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Dom Eliseu - PA
DESTINO(S): Ulianópolis/PA
PERÍODO(S): 04/04/2018 - 04/04/2018, 06/04/2018 - 06/04/2018, 
11/04/2018 - 11/04/2018, 13/04/2018
- 13/04/2018, 18/04/2018 - 18/04/2018, 20/04/2018 - 20/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 (tres) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
Belem, 16 de Abril de 2018 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2491/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 107138/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: MAYANNA SILVA DE SOUZA QUEIROZ
CARGO/FUNÇÃO: 6o Promotor de Justiça de Marabá
MATRÍCULA: 999.1458
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Marabá – PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 15/04/2018 - 17/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (uma e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - GT Educacao.
Belem, 16 de Abril de 2018.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

Protocolo: 529569

APOSTILAMENTO
.

CONTRATO 061/2019-MP/PA (Retifi cação da Publicação 523184)
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa POTTEN-
CIAL COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI (CNPJ: 
03.746.944/0001-09)
Assinatura: 11/02/2020
Justifi cativa: Retifi cação dos dados bancários
Ordenador: Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento

Protocolo: 529223


